“âmara Municipal de Dores do Indaiá — MG
Gabinete do Vereador José Marinho Zica

Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — Dores do Indaiá - MG

Felefax (37) 3551-2371 camaradores(Dindanet.com.br CEP 35610-000

INDICAÇÃO Nº 73/2015

Imº. Sr.

LEONARDO DIÓGENES COELHO
Presidente da Câmara Municipal
DORES DO INDAIÁ — MG

O vereador que esta subscreve com arrimo no art. 157 do Regimento Interno,
requer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao DD. Coordenador do
DER — Sr. Elpídio Antônio da Silva o seguinte pedido de providências:

Que seja providenciado a instalação de uma Guarita no trevo da MG 176

no km próximo ao Parque de Exposições Sigefredo Costa.

Justificativas:

Devido ao grande número de pessoas que ficam no local aguardando
transporte e dos auxiliares de descarga de caminhões (chapas) aguardando

caminhões para oferecer seus serviços, fica evidente que uma guarita se faz
necessária no local.

A instalação da mesma além de promover dignidade às pessoas que a
utilizam, ainda contribuirá para a segurança dos pedestres e condutores.

Assim, com a urgência que o caso requer, esperamos que sejam tomadas as
providências devidas naquele local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 06 de novembro 2015.

osé Marinho Zica irei
“RECEBI A fãY A TEVIA

Vereador 'Em  06/4 dal 1 48
às ADS
Protocolo nó e 4lis

Í ESA Bm Aire
“odio Ã o Misira  DRSUR